	[image: image1.jpg]



	            COMUNE DI BARBERINO VAL D’ELSA

                      PROVINCIA DI FIRENZE





COPIA DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

       Verbale n.38 del  6/7/2010
OGGETTO: Variazioni al bilancio di previsione 2010 e al bilancio pluriennale 2010/2012.
L'anno DUEMILADIECI, il giorno SEI del mese di LUGLIO, in Barberino Val d’Elsa, nel Palazzo Comunale,
IL CONSIGLIO COMUNALE

Convocato a mezzo avvisi scritti notificati nelle forme di legge, si è riunito nel Palazzo Comunale, in 1^ convocazione, in seduta pubblica, con l’intervento e la presenza dei Consiglieri come sotto indicato.

La seduta inizia alle ore 18.10 con l’appello effettuato dal Vice Segretario Comunale.
	Consiglieri Comunali
	presenti
	assenti

	SEMPLICI MAURIZIO                                                                       
	X
	     

	TRENTANOVI GIACOMO
	X
	     

	BILIOTTI PAOLO            
	
	      X

	MEOCCI CATERINA                
	X
	      

	SOCCI ROBERTO         
	X
	      

	LANZA ANTONELLA                
	X
	        

	RINALDI BRUNO
	X
	      

	BERTINI DAVIDE
	X
	       

	ROSSI DANIELA
	X
	          

	ZAMBON RICCARDO                                                                     
	
	      X

	SODI MARCO                                                                                           
	X
	      

	MASINI LAURA
	
	      X

	BAZZANI MICHELE                                                                                 
	X
	      

	MUGNAINI ISABELLA
	X
	      

	ANSELMI ELISA
	X
	         

	BEVANATI MARCO
	X
	      

	BAGAGGIOLO GIOIETTA
	X
	      

	
	14
	3 


Sono presenti gli assessori esterni: Becattelli Mario, Cencetti Giacomo, Bandinelli Silvano.
Presiede l’adunanza Semplici Maurizio - Sindaco. Verbalizza il Vice Segretario Comunale Dott. Sandro Bardotti.
Il Sindaco illustra l’argomento.

Il consigliere Bazzani  chiede se sono previsti conferimenti di incarichi professionali da parte dell’ufficio tecnico e quali sono e se l’aumento dei compensi per il sindaco e assessori è relativo al 5° assessore.
Chiede inoltre chiarimenti in merito ai mutui.

Il Sindaco risponde che è previsto un incarico per redigere alcuni progetti sul turismo e la cultura in virtù di alcuni bandi che sono in uscita. Saranno finanziati progetti “cantierabiil”.
L’aumento delle spese per gli amministratori è relativo alla nomina del 5° assessore e al riadeguamento alle norme precedenti per amministratori, non per l’indennità economica in sé, ma per principio anche rispetto alle norme del D.L.78/2010. Sottolinea che si tratta di un motivo esclusivamente di principio, in quanto si fanno sempre politiche contro i comuni, mentre la spesa pubblica è forte a livello centrale.

Il mutuo verrà preso solo quando occorrerà.

Il consigliere Bazzani concorda sul principio dell’indennità, meno sulla necessità del 5° assessore per Barberino.

Esprime una valutazione complessivamente negativa. Per quanto riguarda gli incarichi sostiene che il personale dell’ufficio tecnico è sufficiente.

Il Sindaco sottolinea il buon lavoro svolto dalla ragioneria riguardo al recupero ICI.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n.18 del 9/4/2010 con al quale è stato approvato il Bilancio di previsione 2010 e i relativi allegati;

Richiamata la successiva deliberazione della Giunta Comunale n. 53 del 13/4/2010 con il  quale è stato approvato il P.E.G. 2010;

Esaminata la proposta di deliberazione avente per oggetto “Modifica al programma triennale 2010/2012 per le opere pubbliche” dalla quale si evince la necessità di adeguare le previsioni di bilancio relativamente alle annualità 2010/2012 aumentando la previsione di spesa per la realizzazione della scuola elementare e conseguentemente diminuire la previsione di spesa per la realizzazione delle opere di urbanizzazione area scolastica lotto 8 previste per l’anno 2011 oltre ad adeguare per l’annualità 2012 le previsioni di spesa per i mutui da assumere nell’annualità 2010;

            Richiamata la richiesta prot.7819 del 22/6/2010 di variazione di bilancio 2010 dell‘ Ufficio Associato Cultura con la richiesta di integrazione di complessivi euro 4.300,00 degli stanziamenti 2010;

            Richiamata la richiesta di variazione di bilancio del Responsabile dell’ Ufficio legale associato dell’8/6/2010 con la quale si richiede di integrare le previsioni di bilancio relativamente alle spese legali dell’ente;

            Vista la richiesta di variazione di bilancio prot. 7630/2010 del resp. dell’ Area Amministrativa con la quale si richiede di integrare la previsione di spesa per il rimborso del personale comandato da altre amministrazioni per euro 500,00;

            Richiamata la richiesta di variazione del responsabile dell’Area tecnica del 28/5/2010 di variazione di Bilancio per complessivi euro 14.629,88 da destinare a utenze, arredi incarichi e rimborso di concessioni edilizie;

            Ritenuto necessario adeguare le previsioni di bilancio relativamente al rimborso della perdita gettito ICI sulla prima casa sulla base dei pagamenti a saldo fatti dal ministero relativamente alle annualità 2008 e 2009;

            Richiamata la richiesta di proroga dell’assunzione a tempo determinato per il collaboratore assunto per l’Ufficio Cultura prot. 7178/2010 del resp. dell’ Ufficio Associato Personale;

            Ravvisata la necessità di diminuire le previsioni di entrata relative al contributo ordinario statale per effetto minori importi compensativi relativi ai minori introiti ICI sui fabbricati di categoria D come da comunicato del Ministero dell’ Interno del 4/6/2010;

            Ravvisata la necessità di trasferire le previsione della spesa per la mensa dipendenti dalla Funzione 4 (Istruzione Pubblica) Servizio 5 (assistenza scolastica trasporto e refezione) alla Funzione 1 (Funzioni generali di amministrazione) Servizio 8 (altri servizi generali);

            Richiamata la nota prot. 5847/2010 del Responsabile dell’ Ufficio Associato Personale con la quale si richiede l’integrazione di spesa relativamente alla quota da corrispondere a Comune di Certaldo per la gestione associata delle funzioni di segreteria;

UDITA la relazione del Sindaco, e considerato che emerge la seguente situazione, relativamente all’annualità 2010 dopo l'analisi effettuata dal Responsabile del settore Economico-Finanziario, in collaborazione con i Responsabili delle varie Aree ed Unità Operative interessate dalle variazioni di bilancio:

	MINORI ENTRATE COMPLESSIVE 
	€     26.340,79 



	MAGGIORI ENTRATE COMPLESSIVE
	€   504.592,14 



	DIFFERENZA
	€  478.251,35 


	
	

	
	

	MINORI SPESE COMPLESSIVE
	€       9.100,00 



	MAGGIORI SPESE COMPLESSIVE
	€   487.351,35 


	
	-------------------

	DIFFERENZA
	€  478.251,35



RITENUTO di apportare al suddetto documento contabile dette variazioni, derivanti da nuove esigenze manifestate dai settori funzionali dell'Ente, così come meglio individuate nell'elenco accluso alla presente deliberazione, e che sono così riepilogate:

ANNO 2010

ENTRATA PARTE CORRENTE

	variazioni positive
	€     98.774,46 

	variazioni negative (Comprensive del minor finanziamento delle spese correnti con i permessi a costruire)
	€     26.340,79 

	
	  ----------------

	Totale
	€     72.433,67


SPESA PARTE CORRENTE

	variazioni positive
	€     81.533,67 

	variazioni negative
	€       9.100,00 

	
	----------------

	Totale
	€ 72.433,67


ENTRATA PARTE INVESTIMENTI

	variazioni positive
	€   405.817,68 



	variazioni negative
	€            0,00 

	
	----------------

	Totale
	€   405.817,68 


SPESA PARTE INVESTIMENTI 

	variazioni positive(compreso le maggiori spese che vengono finanziate con i proventi da permessi a costruire)
	€   405.817,68 

	variazioni negative
	€           0,00 

	
	----------------

	Totale
	€   405.817,68 


ENTRATA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

	variazioni positive
	€      0,00

	variazioni negative
	€ ……….

	
	----------------

	Totale
	€      0,00


SPESA SERVIZI PER CONTO DI TERZI

	variazioni positive
	€       0,00

	variazioni negative
	€ ................

	
	----------------

	Totale
	€       0,00


DATO ATTO che dopo le suindicate variazioni gli equilibri di bilancio presentano le seguenti risultanze suddivise per parte corrente e parte in c/capitale:

	PARTE CORRENTE

	
	

	TITOLO I
	 €    2.315.885,08 

	TITOLO II
	 €    1.469.305,48 

	TITOLO III
	 €       885.162,22 

	
	

	TOTALE
	€    4.670.352,78 

	
	

	+ Entrate da permessi a costruire del Tit.IV dell’entrata che finanziano la spesa corrente
	€      198.383,94 



	TOTALE A 
	€     4.868.736,72 



	
	

	SPESE TITOLO I
	€    4.625.742,48 



	
	

	QUOTE CAPITALE MUTUI
	€      242.994,24 




	
	

	TOTALE B
	€   4.868.736,72 



	
	

	     AVANZO= A - B=
	 €                                -   

	
	

	
	

	PARTE IN C/CAPITALE

	AVANZO DI AMMINISTRAZIONE 2009
	 €       63.000,00 

	TITOLO IV
	€   3.390.304,67 

	TITOLO V (al netto dell'anticipazione di cassa)
	€   1.301.724,30 

	-  Entrate da permessi a costruire del Tit.IV dell’entrata che finanziano la spesa corrente
	€      198.383,94 



	
	

	TOTALE A
	€   4.556.645,03 


	
	

	SPESE TITOLO II ( TOTALE B )
	€   4.556.645,03 

	     AVANZO= A - B=
	 €                                -   


Considerato che per l’annualità 2011 si possono riassumere le seguenti variazioni:

Parte Corrente

Maggiori Spese Correnti        9.200,00

Minori spese correnti            9.200,00

Saldo                                        0,00

Gestione c/capitale

Minori entrate c/capitale    200.000,00

Minori spese c/capitale      200.000,00

Saldo                                        0,00

Considerato che per l’annualità 2012 si possono riassumere le seguenti variazioni:

 Parte Corrente
Maggiori entrate correnti       30.000,00

Saldo                                 30.000,00

Maggiori Spese Correnti         39.200,00

Minori spese correnti               9.200,00

Saldo                                  30.000,00

CONSIDERATO che da detto riepilogo si evince che: il bilancio 2010 ed il bilancio pluriennale 2010/2012 mantiene il pareggio economico-finanziario ai sensi dell'art. 162 del D.lgs. n. 267/00.

         Vista la  disaggregazione degli interventi e delle risorse come risultanti dall’allegato prospetto (ALL. 1);

         Visto il vigente regolamento comunale di contabilità;

         Visto il parere favorevole espresso dal Revisore dei Conti (Allegato 2)

         Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile  favorevolmente espressi dal responsabile del servizio economico-finanziario ai sensi dell’art.49 del D. Lgs. 267/00;

In conformità con la seguente votazione resa nelle forme di legge:
Presenti:  14

Favorevoli: 9

Contrari:    5 (Bazzani, Mugnaini, Bagaggiolo, Anselmi, Bevanati).

D E L I B E R A

1. di approvare quanto espresso in premessa;
2. di apportare le variazioni di bilancio annuale e pluriennale  secondo l’allegato prospetto (All.1);
3.   di dare atto che dopo le suddette variazioni il bilancio 2010 e il pluriennale 2010/2012  mantiene il pareggio e l'equilibrio economico-finanziario, presentando le seguenti risultanze (Anno 2010):

	ENTRATA 
	AVANZO APPLICATO
	€            63.000,00

	
	TITOLO 1
	€       2.315.885,08 

	
	TITOLO 2
	€       1.469.305,48 

	
	TITOLO 3
	€          885.162,22 

	
	TITOLO 4
	€       3.390.304,67 

	
	TITOLO 5
	€       1.701.724,30 

	
	TITOLO 6
	€       1.126.338,36 


	
	
	-----------------------------

	TOTALE
	
	€     10.951.720,11 

	
	
	

	SPESE
	TITOLO 1
	€       4.625.742,48 

	
	TITOLO 2
	€       4.556.645,03 


	
	TITOLO 3
	€          642.994,24 

	
	TITOLO 4
	€       1.126.338,36

	
	
	-----------------------------

	TOTALE
	
	€     10.951.720,11


4. di confermare la presenza dell'equilibrio di bilancio tra le previsioni aggiornate di spesa e le corrispondenti previsioni aggiornate di entrata, che risulta dalla seguente composizione, alla luce delle variazioni apportate in questa sede, come da prospetto accluso:

	ENTRATE
	
	parte corrente
	SPESE
	

	Entrate da permessi a costruire contabilizzate al tit.IV che finanziano la spesa corrente
	€       198.383,94 


	
	TIT. I
	€    4.625.742,48 



	TIT. I
	 €    2.315.885,08 
	
	TIT. III*
	€       242.994,24 



	TIT. II
	 €    1.469.305,48 
	
	 
	

	TIT. III
	 €       885.162,22 
	
	
	

	
	
	
	
	

	
	         ------------------
	
	------------------
	

	Totale
	€    4.868.736,72 


	
	Totale
	€    4.868.736,72 



	
	
	parte investimenti
	
	

	AVANZO
	 €           63.000,00 


	
	TIT. II 
	€    4.556.645,03 



	TIT. IV 
	€      3.390.304,67 
 
	
	
	

	TIT. V*
	 €     1.301.724,30

	
	
	

	- Entrate da permessi a costruire contabilizzate al tit.IV che finanziano la spesa corrente
	€         198.383,94 


	
	
	

	
	         ------------------
	
	
	        ------------------

	Totale
	€      4.556.645,03 


	totale
	
	€    4.556.645,03 



	
	
	servizi per conto di terzi
	
	

	TIT. VI
	 €   1.126.338,36

	
	TIT. IV
	€    1.126.338,36



*escluso Anticipazioni di cassa

5. di demandare alla Giunta comunale l'adozione delle modifiche da apportare al Piano Esecutivo di Gestione, conseguenti al presente atto;

6. di dichiarare il presente provvedimento, con separata e unanime votazione e stante l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000.

PARERI D.lgs.267/2000 – allegato alla proposta di deliberazione ad oggetto  “Variazioni al bilancio di previsione 2010 e al bilancio pluriennale 2010/2012” per il Consiglio Comunale del  6/7/2010.

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE
Il   sottoscritto  Dott. Niccolò Nucci, Responsabile Area Economico Finanziaria, esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta in oggetto indicata, ai sensi dell’art.49, c.1, D.Lgs.267/2000.

Lì, 6/7/2010




                                      IL RESPONSABILE AREA 








                        ECONOMICO FINANZIARIA









              F.TO  Dott. Niccolò Nucci
           IL PRESIDENTE

                                                                     IL VICE SEGRETARIO
     F.TO  Maurizio Semplici                                                                         F.TO  Dott. Sandro Bardotti
Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs.267/2000,  si trasmette copia della presente deliberazione al Messo comunale affinché venga pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di Barberino Val d’Elsa in data odierna e vi rimanga per  15 giorni consecutivi.









            IL VICE SEGRETARIO
Lì, 8/7/2010

          


                                          F.TO  Dott. Sandro Bardotti
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

( La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data ​​​​​​____________ decorsi 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 3, del D.Lgs.267/2000.

X La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000.

Lì, 6/7/2010




                                              IL VICE SEGRETARIO 




                                                                 F.TO  Dott. Sandro Bardotti
REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Certifico io sottoscritto Segretario Comunale, su conforme dichiarazione del Messo, che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio per la pubblicazione per 15 giorni consecutivi dal ______________ al _______________  ai sensi dell’art. 124, c.1, D.Lgs.267/2000 e contro di essa non sono state presentate opposizioni.
Lì _______                                                                                                   IL VICE SEGRETARIO




                                                                     Dott. Sandro Bardotti
Il presente verbale è stato rettificato/integrato nel Consiglio comunale del ___________ (n.___) in sede di approvazione dei verbali delle sedute precedenti.

Lì _______                                                                                                    IL VICE SEGRETARIO








                       Dott. Sandro Bardotti
[image: image1.jpg]



La presente copia di deliberazione è conforme all’originale esistente agli atti di questo ufficio.


 


Lì, ________                                                                              L’istruttore amm.vo contabile











